РЕГИ О Н АЛЬ Н АЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2023 г. г . Ставрополь № 49/1

Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения
ООО «ЛУКОИЛ-Ростовэнерго» на 2023 год на территории Ставропольского
края

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», поста­
новлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г.
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании Мето­
дических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло­
снабжения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от
13 июня 2013 г. № 760-э, и Положением о региональной тарифной комиссии
Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Став­
ропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная ко­
миссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения
ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго» на 2023 год на территории Ставропольского
края в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки при
наличии технической возможности подключения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края ОС< К.Д.Шиш:маниди

Приложение

к постановлению
региональной тарифной комиссии

Ставропольского края
от 10 августа 2023 г. № 49/1

ПЛАТА

за подключение к системе теплоснабжения ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго»
на 2023 год на территории Ставропольского края в расчете на единицу мощ­
ности подключаемой тепловой нагрузки при наличии технической возмож­
ности подключения

№
п/п

Наименование мероприятий Значение
(тыс.руб./Г кал/ч)

1. Расходы на проведение мероприятий по подклю- 77 Q^ A
чению объектов заявителей (врезка) (ПО '

2. Расходы на создание (реконструкцию) тепловых 0,000
сетей от существующих тепловых сетей или ис­
точников тепловой энергии до точек подключения
объектов заявителей (ГТ2 .1)

3. Налог на прибыль (Н) 0,000

Плата за подключение объекта конкретного заявителя, в случае нали­
чия технической возможности подключения, определяется по формуле:

Плата = (П 1 + П2 .1.+Н) х рподключ- (тыс. руб.), где

рподключ. _  ПОд К л ю ч а е м а я  нагрузка объекта конкретного заявителя.

НДС начисляется дополнительно,